
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 3,741,654 2,952,817 788,837

국              7,785

도             28,894

시          3,704,975

재난관리 818,373 798,642 19,731

국              4,879

도             21,400

시            792,094

재난·재해 예방 관리 716,220 178,663 537,557

도             16,000

시            700,220

재난종합상황실 운영 77,470 54,820 22,650

도              4,000

시             73,470

201 일반운영비 65,620 51,520 14,100

도              4,000

시             61,620

01 사무관리비 4,300 4,200 100

  ○ 운영수당                 1,500

    ㅇ 여수시 안전관리위원회 회의 참석 수당
                1,500

  ○ 급량비                 2,800

    ㅇ 재난재해대책 종합상황실 근무자 급식                 2,800

      － 사전준비단계(태풍예비특보, 호우·대설
        주의보)                 1,400

      － 비상단계(태풍주의보·경보, 호우·대설
        경보)                 1,400

        100,000원 * 15명 * 1회

          7,000원 * 20명 * 10일

          7,000원 * 20명 * 10일

02 공공운영비 61,320 47,320 14,000

  ○ 시설장비유지비                61,320

    ㅇ 강우량 장비유지비                 4,557

      － 육 지                 3,741

      － 도 서                   816

    ㅇ 재난종합상황실 장비유지비
               10,763

    ㅇ 재해예경보시설 장비유지비
               18,000

  66,800원 * 8대 * 7회

  102,000원 * 2대 * 4회

        896,880원 * 12월

        1,500,000원 * 12월

도              4,000

시             14,000

    ㅇ 지진해일 경보시스템 장비유지비                21,000

      － 통제대                 7,000

      － 단말 경보시설                14,000

    ㅇ 지진해일경보 통제대 및 단말기 예비품 구
      입(MCU카드외 10종)                 7,000

  583,330원 * 1대 * 12월

  291,660원 * 4대 * 12월

        1,400,000원 * 5대

202 여비 2,850 3,300 △450

01 국내여비 2,850 3,300 △450



부서: 재난관리과
정책: 재난관리
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 재해복구계획수립 합동작업
                1,350

  ○ 시군구 재난종합관리시스템 사용자 교육 참
    석                   900

  ○ 재난·재해대책담당공무원 연찬회 참석
                  600

      75,000원 * 2명 * 3일 * 3회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 3회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

  ○ 강우량 장비 구입                 9,000  9,000,000원 * 1대

재해위험지구 시설물 관리 36,208 30,232 5,976

101 인건비 3,148 4,932 △1,784

04 기간제근로자등보수 3,148 4,932 △1,784

  ○ 배수펌프장 청소인부임
                1,420

  ○ 풍수해 등 재해피해 긴급복구 인부임
                1,728

      35,480원 * 5명 * 2개소 * 4일

      34,560원 * 5명 * 10일

201 일반운영비 26,760 18,400 8,360

01 사무관리비 17,760 8,400 9,360

  ○ 일반수용비                 7,560

    ㅇ 배수펌프장 전기설비 안전관리 수수료                 7,560

      － 사항 배수펌프장(율촌)
                3,780

      － 덕양 배수펌프장(소라)
                3,780

  ○ 운영수당                10,200

    ㅇ 사전 재해영향성 검토 수당
                9,600

    ㅇ 재난관리기금 심의위원회 참석 수당
                  600

          315,000원 * 12월

          315,000원 * 12월

        100,000원 * 8명 * 12회

        100,000원 * 3명 * 2회

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 시설장비유지비                 9,000

    ㅇ 재해위험지구 시설물 유지 보수
                9,000        4,500,000원 * 2개소

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○ 재해위험지구관련 워크숍(도 주관)
                  900      75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

206 재료비 5,400 6,000 △600

01 재료비 5,400 6,000 △600

  ○ 수방자재(PP포대외 13종) 구입
                5,400      5,400,000원 * 1식

재난대응 안전한국훈련 7,726 8,461 △735

201 일반운영비 2,770 2,955 △185



부서: 재난관리과
정책: 재난관리
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,770 2,955 △185

  ○ 일반수용비                 1,720

    ㅇ 재난대응 안전한국훈련 홍보 현수막 제작                 1,720

      － 육교용                 1,000

      － 게시대용                   720

  ○ 급량비                 1,050

    ㅇ 재난대응 안전한국훈련 근무자 식비                   735

      － 통제부                   105

      － 상황실                   630

    ㅇ 재난대응 안전한국훈련 근무자 간식비
                  315

  200,000원 * 5개소

  60,000원 * 12개소

  7,000원 * 5명 * 3일 * 1회

  7,000원 * 30명 * 3일 * 1회

        3,000원 * 35명 * 3일

202 여비 2,400 2,700 △300

01 국내여비 2,400 2,700 △300

  ○ 나로호 우주선 발사 및 안전관련 업무추진
    회의참석 등                 1,500

  ○ 재난대응 안전한국 훈련 업무추진 및 워크숍
    참석(소방방재청)                   900

      75,000원 * 2명 * 2일 * 5회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

301 일반보상금 2,556 2,806 △250

10 행사실비보상금 2,556 2,806 △250

  ○ 재난대응 안전한국 훈련 유관기관 근무자 식
    비                   756

  ○ 재난대응 현장훈련 및 연습 참가자 식비
                1,050

  ○ 재난대응 현장훈련 참가자 교통비
                  750

      7,000원 * 12명 * 3일 * 3회

      7,000원 * 75명 * 2회

      10,000원 * 75명 * 1회

의용소방대 지원 12,840 13,310 △470

301 일반보상금 12,840 13,310 △470

03 의용소방대지원경비 12,840 13,310 △470

  ○ 소방의 날 기념행사 지원                 2,060

    ㅇ 식 비                 1,960

    ㅇ 현수막 제작                   100

  ○ 전남 의용소방대 기술경연대회 지원                 4,060

    ㅇ 버스 임차료                 2,000

    ㅇ 식 비                 1,960

    ㅇ 현수막 제작                   100

  ○ 의용소방대연합회 자체 소방기술경연대회 지
    원                 4,200

    ㅇ 식 비                 2,800

    ㅇ 현수막 제작                   200

    ㅇ 음향장비 대여                   600

    ㅇ 경기용 자재 및 시상품 구입
                  600

  7,000원 * 280명 * 1회

  100,000원 * 1개소

  400,000원 * 5대

  7,000원 * 280명 * 1회

  100,000원 * 1개소

    

  7,000원 * 400명 * 1회

  100,000원 * 2개소

  600,000원 * 1식

        600,000원 * 1식



부서: 재난관리과
정책: 재난관리
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 풍수해, 폭설 등 재난·재해 현장 출동 식비
                2,520      7,000원 * 180명 * 2회

지역자율방재단 운영 17,400 21,750 △4,350

202 여비 600 750 △150

01 국내여비 600 750 △150

  ○ 지역자율방재단 연찬회 참석(소방방재청)
                  300

  ○ 방재공무원 워크숍(도 주관)
                  300

      75,000원 * 2명 * 2일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 1회

301 일반보상금 16,800 21,000 △4,200

10 행사실비보상금 14,800 18,500 △3,700

  ○ 재난·재해활동 실비 지급
                8,000

  ○ 교육·훈련 등 행사지원비                 6,800

    ㅇ 식 비                 2,800

    ㅇ 교통비                 4,000

      10,000원 * 200명 * 4회

  7,000원 * 200명 * 2회

  10,000원 * 200명 * 2회

12 기타보상금 2,000 2,500 △500

  ○ 재난·재해 활동 상해 치료비
                2,000      10,000원 * 200명

풍수해보험 가입에 따른 보험금 28,030 28,440 △410

도             12,000

시             16,030

201 일반운영비 26,260 26,490 △230

도             12,000

시             14,260

01 사무관리비 2,260 2,490 △230

  ○ 일반수용비                 2,260

    ㅇ 풍수해보험 가입 홍보                 2,260

      － 현수막 제작                 1,620

      － 지역정보지 게재
                  640

  60,000원 * 27개소

          80,000원 * 2개소 * 4회

02 공공운영비 24,000 24,000 0

  ○ 공공요금 및 제세                24,000

    ㅇ 풍수해보험 가입자 보험금 지원
               24,000        24,000,000원 * 1식

도             12,000

시             12,000

202 여비 1,770 1,950 △180

01 국내여비 1,770 1,950 △180

  ○ 풍수해보험 연찬회 참석(소방방재청)
                  600

  ○ 풍수해 피해원인 및 대책 심포지엄 참석
                  450

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 3명 * 2일 * 1회



부서: 재난관리과
정책: 재난관리
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 풍수해보험 가입 홍보 업무추진
                  720      20,000원 * 3명 * 3일 * 4회

방재의 날 행사 1,430 1,650 △220

201 일반운영비 980 1,200 △220

01 사무관리비 980 1,200 △220

  ○ 일반수용비                   480

    ㅇ 방재의 날 행사용 현수막 제작
                  480

  ○ 운영수당                   500

    ㅇ 방재의 날 행사 포스터·표어 심사 수당
                  500

        60,000원 * 8개소

        100,000원 * 5명

202 여비 450 450 0

01 국내여비 450 450 0

  ○ 방재의 날 기념행사 참석(소방방재청)
                  450      75,000원 * 3명 * 2일 * 1회

자연재해 예방사업 535,116 20,000 515,116

401 시설비및부대비 535,116 20,000 515,116

01 시설비 531,678 19,784 511,894

  ○ 율촌 사항 배수펌프장 수중모터 정비
               14,838

  ○ 덕양재해위험지구 정비공사
              516,840

      15,000,000원 * 1개소 * 98.92/100

      520,116,000원 * 99.37/100

03 시설부대비 3,438 216 3,222

  ○ 율촌 사항 배수펌프장 수중모터 정비
                  162

  ○ 덕양재해위험지구 정비공사(0.63%)
                3,276

      15,000,000원 * 1개소 * 1.08/100

      3,276,000원 * 1식

안전지도 102,153 619,979 △517,826

국              4,879

도              5,400

시             91,874

산단안전관리 6,946 9,590 △2,644

201 일반운영비 1,898 3,850 △1,952

02 공공운영비 1,898 2,100 △202

  ○ 시설장비유지비                 1,898

    ㅇ 가스측정기 센서 교체
                1,088

    ㅇ 산소호흡기 수리비                   540

    ㅇ 산단 안전관리용 통신망(TRS) 수리비
                  270

        544,000원 * 2대 * 1회

  90,000원 * 6대 * 1회

        45,000원 * 6대 * 1회

202 여비 4,600 5,250 △650

01 국내여비 4,600 5,250 △650



부서: 재난관리과
정책: 재난관리
단위: 안전지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 여수산단 석유화학업체 안전관리 점검
                2,500

  ○ 안전관리시스템(IRMS)프로그램 정비작업
                  600

  ○ 국가위기관리(NCS) 표준메뉴얼 정비
                  600

  ○ 여수산단 방재센터 설치 협의(환경부)
                  900

      20,000원 * 5명 * 25일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 4일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 4일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

301 일반보상금 448 490 △42

10 행사실비보상금 448 490 △42

  ○ 여수산단 점검기관 회의 참석자 식비
                  448      7,000원 * 32명 * 2회

산단안전문화 정착 9,600 10,364 △764

201 일반운영비 8,170 8,920 △750

01 사무관리비 4,320 4,580 △260

  ○ 일반수용비                 2,720

    ㅇ 여수산단사고 사례집 유인
                1,000

    ㅇ 여수산단 주민소개계획 책자 발간
                1,000

    ㅇ 여수산단 안전점검의 날 행사 현수막 제작
                  480

    ㅇ 여수산단 안전대책회의 현수막 제작
                  240

  ○ 운영수당                 1,600

    ㅇ 재난대비 응급처치 경연대회 심사 수당
                1,600

        10,000원 * 100부

        10,000원 * 100부

        60,000원 * 8회

        60,000원 * 2개소 * 2회

        200,000원 * 8명 * 1회

03 행사운영비 3,850 4,340 △490

  ○ 여수산단 안전기술세미나 합동추진(산업안전
    공단, 가스안전공사, 전남대)                 3,850

    ㅇ 통역료 및 장비 임대
                2,530

    ㅇ 현수막 제작                 1,320

      － 육교용                 1,200

      － 실내용                   120

    

        1,265,000원 * 1식 * 2회

  200,000원 * 3개소 * 2회

  60,000원 * 1개소 * 2회

301 일반보상금 1,430 1,444 △14

08 외빈초청여비 940 940 0

  ○ 여수산단 안전기술세미나 발표자 초청                   940

    ㅇ 항공료                   300

    ㅇ 숙박료                   400

    ㅇ 식  비                   240

  150,000원 * 2명

  200,000원 * 2명 * 1일

  20,000원 * 2명 * 6회

10 행사실비보상금 490 504 △14

  ○ 여수산단 안전대책회의 참석자 식비
                  280      7,000원 * 20명 * 2회



부서: 재난관리과
정책: 재난관리
단위: 안전지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 응급처치 경연대회 참석자 식비
                  210      7,000원 * 30명 * 1회

화생방 장비 보급 및 관리 7,815 42,735 △34,920

201 일반운영비 5,715 6,385 △670

01 사무관리비 4,015 4,505 △490

  ○ 일반수용비                 4,015

    ㅇ 화생방 장비 및 방호요령 책자 유인
                1,000

    ㅇ 화생방 테러대비 수습훈련용 연막탄 구입                 2,175

      － 3분용                   675

      － 5분용                 1,500

    ㅇ 유독가스 점검측정용 튜브 구입
                  600

    ㅇ 독성가스 사고대비 훈련 현수막 제작
                  240

        50,000원 * 2종 * 10부

  27,000원 * 5발 * 5회

  30,000원 * 10발 * 5회

        10,000원 * 6종 * 5개 * 2회

        60,000원 * 2종 * 2회

02 공공운영비 1,700 1,880 △180

  ○ 시설장비유지비                 1,700

    ㅇ 산단 주변마을 유독가스 대피용 풍향지시
      기 정비                 1,700

      － 지시기 천 교체
                  900

      － 베어링 및 환봉 교체
                  500

      － 교체비                   300

      

          22,500원 * 20개소 * 2회

          25,000원 * 20개소 * 1회

  10,000원 * 10개소 * 3회

202 여비 2,100 2,400 △300

01 국내여비 2,100 2,400 △300

  ○ 화생방장비·물자보급 실적 합동집무
                  450

  ○ 화생방 사태수습훈련 참관 및 지침교육
                  600

  ○ 유해화학물질 안전관리 및 화생방 연찬회 참
    석                   600

  ○ 국가기반분야 현장조치 메뉴얼 정비 지침교
    육                   450

      75,000원 * 2명 * 3일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 1회

특정관리대상시설 안전점검 3,400 3,720 △320

202 여비 3,400 3,720 △320

01 국내여비 3,400 3,720 △320

  ○ 재난위험시설물 안전지도 점검                 3,400

    ㅇ 도 서                 1,800

    ㅇ 육 지                 1,600

  50,000원 * 2명 * 3일 * 6월

  20,000원 * 2명 * 4일 * 10월

안전문화운동 추진 62,252 61,570 682

도              5,400

시             56,852

201 일반운영비 25,520 24,290 1,230



부서: 재난관리과
정책: 재난관리
단위: 안전지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,000

시             23,520

01 사무관리비 25,520 24,290 1,230

  ○ 일반수용비                23,120

    ㅇ 홍보용 현수막 제작                 1,620

    ㅇ 기초생활수급자가구 전기시설 안전점검 수
      수료                20,000

  60,000원 * 27개소

        50,000원 * 400세대

도              2,000

시             18,000

    ㅇ 물놀이 위험지역 안전표지판 설치
                1,500

  ○ 운영수당                 2,400

    ㅇ 안전관리자문단 회의 참석 및 점검 수당
                2,400

        500,000원 * 3개소

        100,000원 * 12명 * 2회

202 여비 800 900 △100

01 국내여비 800 900 △100

  ○ 안전문화운동 및 기초생활수급자가구 안전점
    검 업무추진                   800      20,000원 * 2명 * 10일 * 2회

206 재료비 8,000 8,280 △280

도                810

시              7,190

01 재료비 8,000 8,280 △280

  ○ 기초생활수급자가구 전기시설 정비 재료 구
    입                 8,000      20,000원 * 400세대

도                810

시              7,190

301 일반보상금 1,512 1,680 △168

10 행사실비보상금 1,512 1,680 △168

  ○ 시민 안전봉사자 등 생활안전점검 참석자 식
    비                   567

  ○ 안전점검의 날 행사 참석자 식비
                  945

      7,000원 * 27명 * 3회

      7,000원 * 15명 * 9회

403 자치단체등자본이전 26,420 26,420 0

도              2,590

시             23,830

02 공기관등에대한대행사업비 26,420 26,420 0

  ○ 기초생활수급자가구 가스시설점검 정비사업
               26,420      165,125원 * 160세대

도              2,590

시             23,830

재난취약가구 안전검검 및 정비 12,140 32,000 △19,860

국              4,879

시              7,261

201 일반운영비 8,200 23,000 △14,800

국              3,239

시              4,961



부서: 재난관리과
정책: 재난관리
단위: 안전지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,200 23,000 △14,800

  ○ 일반수용비                 8,200

    ㅇ 재난취약가구 전기시설 안전점검 수수료
                8,200        50,000원 * 164세대

국              3,239

시              4,961

202 여비 660 720 △60

01 국내여비 660 720 △60

  ○ 재난취약가구 안전점검 업무추진
                  660      20,000원 * 1명 * 3일 * 11회

206 재료비 3,280 8,280 △5,000

국              1,640

시              1,640

01 재료비 3,280 8,280 △5,000

  ○ 재난취약가구 전기시설 정비 재료 구입
                3,280      20,000원 * 164세대

국              1,640

시              1,640

민방위 운영 648,113 670,997 △22,884

국              2,906

도              7,494

시            637,713

민방위관리 188,094 204,111 △16,017

국              2,906

도              7,494

시            177,694

민방위 교육관리 59,170 62,368 △3,198

도              2,460

시             56,710

201 일반운영비 43,770 40,968 2,802

도              2,460

시             41,310

01 사무관리비 35,280 35,900 △620

  ○ 일반수용비                 4,580

    ㅇ 민방위 교육용 기자재 구입
                  500

    ㅇ 민방위 상설교육장 운영용품 구입
                1,200

    ㅇ 민방위 교육 홍보 현수막 제작
                  600

    ㅇ 민방위 비상소집훈련 현수막 제작
                  960

    ㅇ 민방위 상설교육장 무인경비 용역
                1,320

  ○ 운영수당                30,700

        25,000원 * 10종 * 2회

        100,000원 * 12월

        60,000원 * 5종 * 2개소

        60,000원 * 16개소

        110,000원 * 12월



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 민방위 강사선정 심의위원회 심사 수당
                  700

    ㅇ 민방위 실기교육 강사 수당
               30,000

        100,000원 * 7명 * 1회

        100,000원 * 3명 * 100회

도              2,460

시             27,540

02 공공운영비 8,490 5,068 3,422

  ○ 시설장비유지비                 7,100

    ㅇ 민방위 상설교육장 정화조 및 물탱크 청소
                  500

    ㅇ 민방위 상설교육장 형광등, 안정기 교체
                  900

    ㅇ 민방위 상설교육장 냉방기 유지 보수
                5,700

  ○ 연료비                 1,390

    ㅇ 민방위 상설교육장 보일러 및 비상발전기
      연료 구입                 1,390

        500,000원 * 1회

        30,000원 * 30개

        5,700,000원 * 1회

        1,390원 * 1,000ℓ

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

  ○ 민방위전문요원 위탁교육 대상자 인솔
                  600

  ○ 도서지역 민방위 순회교육(삼산면, 남면)
                  800

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      50,000원 * 2명 * 4일 * 2회

401 시설비및부대비 14,000 20,000 △6,000

01 시설비 14,000 20,000 △6,000

  ○ 민방위 상설교육장 방송시설 교체사업
               14,000      14,000,000원 * 1세트

생활민방위 시범마을 육성 6,000 6,000 0

도              3,000

시              3,000

405 자산취득비 6,000 6,000 0

도              3,000

시              3,000

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

  ○ 생활민방위 시범마을 육성 장비 구입
                6,000      6,000,000원 * 1식

도              3,000

시              3,000

민방위대 관리 운영 21,359 25,560 △4,201

201 일반운영비 12,659 15,610 △2,951

01 사무관리비 11,184 13,900 △2,716

  ○ 일반수용비                11,184

    ㅇ 민방위 가로기 구입
                2,484        4,600원 * 27개 * 20개동



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 시가지 주요 도로변 가로기 게양사업
                8,100

    ㅇ 신규 민방위대원 신고 홍보 현수막 제작
                  600

        2,700,000원 * 3회

        60,000원 * 10개소 * 1회

03 행사운영비 1,475 1,710 △235

  ○ 민방위대 창설 제36주년 기념행사                   875

    ㅇ 현수막 제작                   180

    ㅇ 표어·포스터 제작                   425

    ㅇ 장비전시 표지판 제작                   270

  ○ 민방위대 창설 제36주년 캐릭터 공모 현수막
    제작                   600

  60,000원 * 3개소

  500원 *  850개

  3,000원 * 90개

      60,000원 * 10개소

202 여비 3,950 4,450 △500

01 국내여비 3,950 4,450 △500

  ○ 민방위관계관 회의 참석(중앙)
                  600

  ○ 민방위대 창설 제36주년 기념행사 참석(도
    주관)                   450

  ○ 민방위 역점시책 평가 및 정기검열                 1,400

    ㅇ 육 지                   600

    ㅇ 도 서                   800

  ○ 민방위 정기검열 전국 교류 출장
                  300

  ○ 민방위 편성결과 합동집무(도 주관)
                1,200

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 3명 * 2일

  20,000원 * 3명 * 5일 * 2회

  50,000원 * 4명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 2명 * 2회

      75,000원 * 2명 * 4일 * 2회

301 일반보상금 4,750 5,500 △750

10 행사실비보상금 4,750 5,500 △750

  ○ 민방위대 창설 제36주년 기념행사 참석자 보
    상(도 주관)                   500

  ○ 직장민방위대장 교육 참석자 보상(도 주관)
                4,250

      50,000원 * 10명

      50,000원 * 85명 * 1회

민방위 교육여비 및 민방위훈련 9,688 7,498 2,190

국              2,906

도              2,034

시              4,748

301 일반보상금 9,688 7,498 2,190

국              2,906

도              2,034

시              4,748

10 행사실비보상금 9,688 7,498 2,190

  ○ 민방위대 기술지원대 등 전문교육 교통비
                5,640      10,000원 * 564명

국              1,692

도              1,184

시              2,764

  ○ 민방위 리더 양성 교육비
                2,620      2,620,000원 * 1식



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                786

도                550

시              1,284

  ○ 국민참여 민방위의 날 훈련 실시 훈련용 장
    비 및 소모품 구입                 1,428      238,000원 * 6회

국                428

도                300

시                700

민방위 비상급수시설 관리 60,137 64,500 △4,363

201 일반운영비 58,187 62,280 △4,093

01 사무관리비 20,537 21,180 △643

  ○ 일반수용비                20,537

    ㅇ 비상급수시설 전기설비 안전관리 수수료
               19,872

    ㅇ 수질검사용 채수병 구입(4리터)
                  665

        72,000원 * 23개소 * 12월

        95,000원 * 7박스

02 공공운영비 37,650 41,100 △3,450

  ○ 시설장비유지비                37,650

    ㅇ 비상급수시설 고장 응급 수선
               13,500

    ㅇ 비상급수시설 유지 보수(발전기, 충전기
      등 수선 교체)                10,800

    ㅇ 비상급수시설 지하관정 내부 청소
                6,750

    ㅇ 비상급수시설 저수조 청소                 6,600

      － 기본료                   600

      － 5톤미만                 4,600

      － 지하저수조(100톤이하)
                1,400

        2,700,000원 * 5개소

        270,000원 * 40개소

        1,350,000원 * 5개소

  300,000원 * 1식 * 2회

  50,000원 * 46개소 * 2회

          700,000원 * 1개소 * 2회

202 여비 1,950 2,220 △270

01 국내여비 1,950 2,220 △270

  ○ 수질검사 의뢰(도 보건환경연구원)
                1,350

  ○ 비상급수시설 정기점검 실시
                  600

      75,000원 * 2명 * 1일 * 9회

      20,000원 * 1명 * 3일 * 10회

비상대비 훈련 운영 31,740 38,185 △6,445

201 일반운영비 20,615 28,040 △7,425

01 사무관리비 19,195 26,400 △7,205

  ○ 일반수용비                 6,900

    ㅇ 2011 을지연습 상황판 제작
                2,700

    ㅇ 2011 을지연습 리본 제작
                  900

    ㅇ 2011 을지연습 현수막 제작
                  600

        90,000원 * 30개

        450원 * 2,000개

        60,000원 * 10개소



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 민방위의 날 훈련용 연막탄 구입                 2,100

      － 3분용                   900

      － 5분용                 1,200

    ㅇ 주민신고 훈련 홍보 현수막 제작
                  600

  ○ 운영수당                   300

    ㅇ 민방위지원대 및 인명구조대교육 강사 수
      당                   300

  ○ 피복비                 2,475

    ㅇ 민방위훈련 지도용 민방위복 제작
                2,475

  ○ 급량비                 9,520

    ㅇ 2011 을지연습 근무자 급식비                 9,520

      － 종합상황실
                3,920

      － 실시부서                 5,600

  30,000원 * 5발 * 6회

  40,000원 * 5발 * 6회

        60,000원 * 10개소

        100,000원 * 3명 * 1회

        55,000원 * 45명 * 1회

          7,000원 * 70명 * 4일 * 2회

  7,000원 * 200명 * 4일 * 1회

03 행사운영비 1,420 1,640 △220

  ○ 민방위의 날 마을단위 시범훈련                 1,420

    ㅇ 앰프 대여                   540

    ㅇ 현수막 제작                    70

    ㅇ 훈련용품 구입(장갑 등)
                  180

    ㅇ 훈련 참가자 간식비
                  630

  270,000원 * 1대 * 2회

  70,000원 * 1개소

        2,000원 * 90명 * 1회

        3,500원 * 90명 * 2회

202 여비 2,565 2,865 △300

01 국내여비 2,565 2,865 △300

  ○ 을지연습 준비회의 및 도 강평회 참석
                  450

  ○ 을지연습 중앙교육 참석
                  150

  ○ 광역방재훈련(타시도) 참석
                  450

  ○ 민방위 날 훈련 지도                   840

    ㅇ 도 서                   600

    ㅇ 육 지                   240

  ○ 전국단위 시범훈련 참관(행정안전부 주관)
                  675

      75,000원 * 3명 * 2회

      75,000원 * 2명 * 1회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 1회

  50,000원 * 4명 * 3회

  20,000원 * 4명 * 3회

      75,000원 * 3명 * 3일 * 1회

301 일반보상금 6,810 5,030 1,780

10 행사실비보상금 6,810 5,030 1,780

  ○ 을지연습 실제훈련 참석자 보상(도 주관)
                1,470

  ○ 비상대비 인력동원 대상자 여비 보상
                1,750

  ○ 전국단위 시범훈련 참석자 실비 보상
                1,350

      7,000원 * 35명 * 3일 * 2회

      50,000원 * 35명 * 1회

      50,000원 * 27명



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 을지연습 유관기관 종합상황실 근무자 식비
                2,240      7,000원 * 40명 * 4일 * 2회

303 포상금 1,750 2,250 △500

01 포상금 1,750 2,250 △500

  ○ 을지연습 유공부서 시상금
                1,500

  ○ 주민신고 유공공무원 시상금
                  250

      300,000원 * 5개부서

      50,000원 * 5명 * 1회

공익근무요원 관리 460,019 466,886 △6,867

공익근무요원 보상금 460,019 466,886 △6,867

202 여비 1,200 1,440 △240

01 국내여비 1,200 1,440 △240

  ○ 국내여비                 1,200

    ㅇ 공익근무요원 복무점검
                1,200        20,000원 * 2명 * 3일 * 10월

301 일반보상금 458,819 465,446 △6,627

09 공익근무요원보상금 458,819 465,446 △6,627

  ○ 기본급               105,984

    ㅇ 병 장                19,890

    ㅇ 상 병                31,680

    ㅇ 일 병                31,482

    ㅇ 이 병                22,932

  ○ 중식비(사회복지요원 포함)
              228,000

  ○ 교통비                55,968

  ○ 피복비                 9,500

    ㅇ 춘추복                 4,000

    ㅇ 하  복                 4,000

    ㅇ 방한복(도로과 등)
                1,500

  ○ 소양교육 교육비
                6,000

  ○ 사망보상금                35,482

  ○ 장애보상금                 7,885

  ○ 공상치료비                10,000

  97,500원 * 17명 * 12월

  88,000원 * 30명 * 12월

  79,500원 * 33명 * 12월

  73,500원 * 26명 * 12월

      5,000원 * 190명 * 20일 * 12월

  2,200원 * 106명 * 20일 * 12월

  80,000원 * 50명 * 1회

  80,000원 * 50명 * 1회

        150,000원 * 10명 * 1회

      50,000원 * 3일 * 40명 * 1회

  35,481,600원 * 1명

  7,884,800원 * 1명

  500,000원 * 20명

행정운영경비(재난관리과) 147,290 155,004 △7,714

인력운영비 8,409 8,912 △503

인력운영비 8,409 8,912 △503

101 인건비 8,409 8,912 △503

01 보수 5,749 6,252 △503

  ○ 재난·재해대비 휴일근무수당                 5,749

    ㅇ 5급                   738  73,794원 * 1명 * 10일



부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 6급                 1,253

    ㅇ 7급                 2,247

    ㅇ 8급                 1,511

  62,615원 * 2명 * 10일

  56,175원 * 4명 * 10일

  50,337원 * 3명 * 10일

03 무기계약근로자보수 2,660 2,660 0

  ○ 시간외근무수당 초과분                 2,660

    ㅇ 단순잡역조무
                1,145

    ㅇ 민방위대피시설 관리원
                1,515

        4,770원 * 1명 * 20시간 * 12월

        6,310원 * 1명 * 20시간 * 12월

기본경비 138,881 146,092 △7,211

기본경비 138,881 146,092 △7,211

201 일반운영비 127,121 133,612 △6,491

01 사무관리비 51,510 63,912 △12,402

  ○ 일반수용비 총액계상                12,368

  ○ 운영수당 총액계상(재난상황실 일·숙직)
               24,050

  ○ 급량비 총액계상                15,092

  12,368,000원 * 1식

      24,050,000원 * 1식

  15,092,000원 * 1식

02 공공운영비 75,611 69,700 5,911

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
               75,611      75,611,000원 * 1식

202 여비 7,560 8,280 △720

01 국내여비 7,560 8,280 △720

  ○ 부서운영 총액계상                 7,560  7,560,000원 * 1식

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 재난관리과(정원 16명)                 4,200  350,000원 * 12월

재무활동(재난관리과) 2,127,878 1,328,174 799,704

내부거래지출 1,350,548 1,328,174 22,374

내부거래지출 1,350,548 1,328,174 22,374

702 기금전출금 1,350,548 1,328,174 22,374

01 기금전출금 1,350,548 1,328,174 22,374

  ○ 재난관리기금             1,350,548  135,054,759,790원 * 1/100

보전지출 777,330 0 777,330

보전지출 777,330 0 777,330

802 반환금기타 777,330 0 777,330

01 국고보조금반환금 777,330 0 777,330

  ○ 덕양재해위험지구 정비공사 사용잔액 반납
              777,330      777,330,000원 * 1식


